А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2013 года № 50

с.Парзи

Об организации усиления пожарной

безопасности при подготовке и проведении

новогодних и рождественских праздников 2014 года

В целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных

ситуаций в период новогодних и рождественских праздников 2014 года на территории

муниципального образования «Парзинское» Администрация муниципального

образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по усилению пожарной безопасности при подготовке

и проведении новогодних и рождественских праздников 2014 года (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности

провести мероприятия согласно прилагаемому  плану.

3. Директору МУК «Парзинский КДЦ» Пономаревой С.Л., директору МОУ

«Парзинская СОШ» Кудяшеву В.П.:

 привести в соответствии с требованиями пожарной безопасности места

проведения массовых новогодних и рождественских мероприятий, составить

графики проведения мероприятий с указанием времени, места проведения и

ответственных. Графики представить в Администрацию МО «Парзинское» до

30.12.2012 г.;

 запретить проведение пиротехнических шоу в зданиях и сооружениях;

 при устройстве фейерверков и салютов оборудовать специальные площадки;

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев

С постановлением ознакомлен. Копию получил:

1. ____________________________________________________________

2. ____________________________________________________________

3. ____________________________________________________________

4. ____________________________________________________________

5. ____________________________________________________________

6. ____________________________________________________________

7. ____________________________________________________________

8. ____________________________________________________________

9. ____________________________________________________________

10. ____________________________________________________________

11. ____________________________________________________________

12. ____________________________________________________________

13. ____________________________________________________________

Приложение

 к постановлению Администрации МО

«Парзинское» № 50 от 24.12.2012 г.

ПЛАН

мероприятий по усилению пожарной безопасности

 при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников

2014 года

№

п/п

Мероприятия  Срок

исполнения

1.  Организовать выполнение противопожарных мероприятий по

предписаниям государственного пожарного надзора.

До 30.12.2013

2.  Своевременно проводить  очистку от снега подъездных путей к

зданиям, водоисточникам.

постоянно

3.  Составить график  дежурства на объектах, в т.ч.

приспособленной для целей пожаротушения технике, на

праздничные дни. Отработать схему оповещения сотрудников

на случай возникновения пожара.

До 30.12.2013

4.  Запретить проведение пиротехнических шоу в зданиях и

сооружениях. При устройстве фейерверков и салютов

оборудовать специальные площадки.

Постоянно

5.  Привести в надлежащее состояние электрооборудование и

внутренние электрические сети. Установить противопожарный

режим.  Назначить ответственных за противопожарное

состояние, провести инструктажи по правилам пожарной

безопасности и эвакуации людей

До 30.12.2013